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Sammanfattning
I februari 2007 utförde Östergötlands länsmuseum en arkeologisk utredning, 
etapp 1 och 2, samt en arkeologisk förundersökning inför ombyggnation av elnä-
tet i området Lundby – Rinna – Ljungstorp – Stora Ljuna i Boxholm och Mjölby 
kommuner. Det aktuella ombyggnadsarbetet berörde en ca 22,5 km lång sträcka. 
Undersökningarna i fält utfördes i form av sökschaktsgrävning. Totalt grävdes 
21 sökschakt, fördelat på tio objekt. Schaktdjupen varierade mellan 0,3 och 1,0 
m. Vid objekt 1 (RAÄ 401, Väderstad sn) påträffades boplatslämningar i form 
av stolphål och härdar. Vid objekt 2 upptäcktes en grop och ett osäkert stolphål. 
Vid objekt 6 (RAÄ 163, Rinna sn) hittades en stenpackning/osäker stensättning. 
Denna undersöktes inte vidare, då ledningssträckningen justerades. Vid objekt 
7 (RAÄ 307, Rinna sn) anträffades två stolphål. Vid de övriga objekten påträf-
fades inget av arkeologiskt intresse. 

Petter Nyberg
antikvarie

Vätternttern
RoxenRoxen

Ödeshdeshög

MjMjölbylby

MotalaMotala

LinkLinköpingping

VadstenaVadstena

BoxholmBoxholm

KisaKisa

Österbymosterbymo

Åtvidabergtvidaberg

FinspFinspångng

NorrkNorrköpingping

Söderkderköpingping

ValdemarsvikValdemarsvik



3

Inledning
I februari 2007 utförde Östergötlands länsmuseum 
en arkeologisk utredning, etapp 1 och 2, samt en 
arkeologisk förundersökning inför ombyggnation av 
elnätet i området Lundby - Rinna - Ljungstorp - Stora 
Ljuna i Hogstads, Väderstads och Rinna socknar i 
Boxholm och Mjölby kommuner. 
 Totalt berördes en ca 22,5 km lång sträcka av det 
aktuella ombyggnadsarbetet, varav ca 13 km omfat-
tade nyschaktning för jordkabel. Schaktningsarbetena 
var i huvudsak tänkta att utföras längs vägbank men 
även kortare sträckor i åker- och skogsmark kom att 
beröras. Längs en ca 9,5 km lång sträcka kom befint-
lig luftledning att raseras.
  Utredningen, etapp 1 och 2 och förundersökningen 
utfördes efter beslut från Länsstyrelsen i Östergöt-
lands län. Uppdragsgivare var Vattenfall Eldistribu-
tion AB i Linköping vilka även svarade för de arkeo-
logiska kostnaderna. Ansvarig för den arkeologiska 
utredningen, etapp 1 var antikvarie Kjell Svarvar. 
Ansvarig för den arkeologiska utredningen, etapp 2 
och förundersökningen samt utformningen av rappor-
ten var antikvarie Petter Nyberg.

Områdesbeskrivning
Ombyggnaden av elnätet var tänkt att utföras ös-
ter och sydöst om Väderstad samhälle i ett mycket 
fornlämningsrikt landskap. Det aktuella området är 
ställvis uppodlat och utgör en övergångsbygd mellan 
slättbygden i norr och den södra skogsbygden. Öst-
ergötlands övergångsbygd karaktäriseras av ett små-
kuperat och omväxlande landskap med Stångåns och 
Svartåns dalgångar som sydliga utlöpare.
 Den tänkta exploateringen löpte dels i ett nord - 
syd - sydvästligt stråk från Lundby i norr till Ljungs-
torp i söder och dels i ett öst - västligt stråk från Stora 
Ljuna i öster till Särstad i väster. Schaktsträckan sam-
manföll till största del med ett större nordöst - syd-
västligt bälte med odlingsmark kring Rinna och Sär-
stad, däribland Rinnaslätten. Norr och söder härom 
breder småkuperade mindre skogsmarker ut sig.
 En stor del av schaktsträckan, kring Rinna och 
Stora Ljuna, ingår i länsstyrelsens naturvårdsplan 
och kulturminnesprogram (Natur kulturmiljöer i 
Östergötland 1983). Detta område utgörs enligt 
kulturminnesprogrammet av en fornlämningsrik 
övergångsbygd där fornlämningarna i huvudsak är 
koncentrerade i brytningen mellan åkermarken och 
hagmarken/skogen. Nämnda område karaktäriseras 
av talrika stensättningar och gravfält men framförallt 
genom de omfattande stensträngssystemen som bil-
dar ett bevarat fossilt odlingslandskap (K 31 Särstad 
– Jordfälle m fl).

Tidigare arkeologiska undersökningar
Detta område mellan slättbygden i norr och Östergöt-
lands södra skogsbygder uppvisar en komplex och 
imponerande fornlämningsbild. I samband med om-
byggnaden av E4:an kom omfattande områden med 
spår efter mänsklig aktivitet från äldre stenålder (t ex 
Larsson & Molin 1999) och framåt att undersökas ar-
keologiskt. Det s k Särstadssystemet utgör ett av Öst-
ergötlands stora och välbevarade stensträngslandskap. 
Utöver detta återfinns även ensamliggande gravar, 
gravfält och medeltida by-/gårdstomter i landskapet 
och visar att det aktuella området nyttjats intensivt 
under förhistorisk/historisk tid.
 Den tänkta kabelsträckningen passerade ett flertal 
medeltida by-/gårdslägen. Rinna by omnämns år 
1399 och förekommer därefter frekvent i det his-
toriska skriftliga källmaterialet (Rinna by i Rinna 
socken, SOFI). Särstad i Rinna socken återfinns i det 
historiska källmaterialet år 1345 i namnformen Saras-
tathum (Särstad by i Rinna socken, SOFI). Lundby, 
by i Väderstads socken, nämns år 1357 (Lundby i 
Väderstads socken, SOFI) och kan genom efterleden 
–by ortnamnskronologiskt härledas till yngre järnål-
der (Franzén 1982). 
 Ett flertal sedan tidigare kända forn- och kultur-
lämningar berördes av den planerade kabelsträck-
ningen och raseringen av den befintliga luftledning-
en. Kabelschaktningsarbetet var tänkt att utföras på 
platserna för RAÄ 23, 41, 163, 251 och 289, Rinna 
socken och RAÄ 273, Väderstads socken. RAÄ 23 
och 163, Rinna socken, (bebyggelselämningar och 
två stensättningar) kunde ej återfinnas under revide-
ringsinventeringen i området 1981 men hade regist-
rerats under 1948 års fornminnesinventering. Läget 
för dessa lämningar sammanfaller med den tänkta 
schaktsträckan. RAÄ 41, Rinna socken utgörs av ett 
gravfält bestående av 7 runda övertorvade stensätt-
ningar. Den planerade schaktsträckan löper invid 
gravfältets sydöstra begränsning. RAÄ 251, Rinna 
socken består av en skålgropsförekomst belägen strax 
norr om den väg varefter schaktningsarbetet planeras. 
RAÄ 289, Rinna socken, utgörs av en undersökt och 
borttagen flatmarksgrav som framkom i samband 
med vägarbeten (Tagesson 1991). Skelettgraven kun-
de dateras till vikingatid och eftersom ytterligare gra-
var utan synlig markering kan förekomma i området 
har läget för flatmarksgraven bevakningsstatus i forn-
minnesregistret. RAÄ 273, Väderstads socken, består 
av plats för torp enligt lantmäterikarta från 1779.
 Lämningar som kunde beröras av raseringsarbetet 
av luftledningen och där utmärkning kunde bli aktuell 
var RAÄ 33, 42, 214 och 216, Rinna socken, (två 
stensträngar, tre stensättningar, två osäkra högar och 
en gravgrupp), RAÄ 48 och 53, Väderstads socken, 
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Figur 2. Utdrag ur Topografi ska kartan med den planerade jordkabeln (blå) och den befi ntliga luftledningen 
som skulle raseras (röd) markerade. Även de arkeologiska objekten är utmärkta.
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(bebyggelselämningar och ett större gravfält) samt 
RAÄ 62 och 110, Hogstads socken (gravfält och 
stensträng).
 Några mindre arkeologiska undersökningar har 
tidigare ägt rum i omedelbar närhet av det nu aktuella 
området. En arkeologisk förundersökning utfördes 
i samband med nedläggning av elkabel i området 
kring Brusarp, ett hundratal meter sydöst om den nu 
planerade kabelschaktningen. Undersökningen utför-
des intill RAÄ 2 och 4, Rinna socken vilka utgörs av 
röjningsröseområden. Inget av arkeologiskt intresse 
påträffades. Även en mindre sträcka av den nu aktu-
ella kabelsträckningen utefter vägen öster om Rinna 
ingick i förundersökningsområdet (Björkhager 2003). 
En arkeologisk utredning och förundersökning har 
tidigare genomförts i området kring Rinna i samband 
med byte från luftledningar till jordledningar. Sträck-
an var ca 1 km lång och sammanföll endast delvis 
med den nu aktuella. Förundersökningen genomför-
des på två platser utefter kabelsträckningen, intres-
santa ur fornlämningssynpunkt. Inget av arkeologiskt 
intresse framkom (Ternström 1999; 2001). 
 Det aktuella området utgörs av ett omfattande forn-
lämningsområde med lämningar från främst järnålder 
och medeltid. Den arkeologiska förundersökningen 
inriktades i första hand på de redan kända fornläm-
ningarna utefter kabelsträckningen som exempelvis 
området kring RAÄ 251 och 289, Rinna socken. 
Den arkeologiska utredningens andra etapp kom att 
utföras som en sökschaktsgrävning på utvalda platser 
lämpliga ur fornlämningssynpunkt. 

Syfte
Syftet med den arkeologiska utredningen var att 
fastställa huruvida fast fornlämning kom att beröras 
av det planerade arbetet. Utredningen skulle även se 
på möjligheten att justera kabelsträckningen så att 
fornlämning inte berördes. Utredningens resultat ska 
ligga till grund för länsstyrelsens fortsatta bedöm-
ningar i ärendet.
 På de ställen där den planerade kabelsträckningen 
berör sedan tidigare kända fornlämningslokaler eller 
by-/gårdslägen och där en justering av kabelsträck-
ningen inte var möjlig utfördes arkeologisk förunder-
sökning i form sökschaktsgrävning. Syftet med den 
arkeologiska förundersökningen var att fastställa hu-
ruvida fast fornlämning kom att beröras av det plane-
rade arbetsföretaget. Ifall fast fornlämning av mindre 
omfattning påträffades skulle denna dokumenteras 
avseende karaktär och omfattning samt om möjligt 
dateras. Förundersökningens resultat ska ligga till 
grund för länsstyrelsens fortsatta bedömningar i ären-
det. 

Metod och dokumentation
Den arkeologiska utredningen omfattade två etapper. 
Den första kom att genomföras som kart- och arkiv-
studier, samt specialinventering i fält. Utredningens 
andra etapp utfördes i form av en sökschaktsgräv-
ning. Sökschakten togs upp med maskin på utvalda 
platser, lämpliga ur fornlämningssynpunkt. Doku-
mentation skedde med inmätning samt vid behov 
ritning och fotografering.
 Den arkeologiska förundersökningen skedde i form 
av sökschaktsgrävning. Anläggningar som påträffas 
dokumenteras på plan- och profilritningar och genom 
fotografering. Träkol för 14C-datering insamlades från 
utvalda anläggningar. 
 Anvisning av lämpliga körvägar gjordes vid de 
fornlämningar som berördes av raseringen av luftled-
ningen. 

Resultat och tolkning
Det aktuella området utgörs av ett omfattande forn-
lämningsområde med lämningar från främst järnålder 
och medeltid. Vid den arkeologiska utredningen, 
etapp 1 framkom tio objekt som ansågs ha tillräcklig 
arkeologisk potential för vidare undersökning i form 
av arkeologisk utredningen, etapp 2 eller förunder-
sökning.  Den arkeologiska förundersökningen inrik-
tades på de redan kända fornlämningarna utefter ka-
belsträckningen. Den arkeologiska utredningens an-
dra etapp kom att utföras som en sökschaktsgrävning 
på utvalda platser lämpliga ur fornlämningssynpunkt. 

Objekt 1
Vid Lundby, intill skolgropslokalen RAÄ 179 (Vä-
derstad sn). Inom objekt 1 grävdes två sökschakt 
(S1 - S2). I schakt 1 påträffades en härd (A1). I 
schaktväggen fanns dessutom ytterligare misstänkta 
anläggningar. Därför beslutades att ledningsträck-
ningen skulle flyttas ca 15 meter åt väster. Men även 
utefter denna schaktsträcka (S2) påträffades boplats-
lämningar i form av stolphål, (A2, A3) och en osäker 
härd (A4). Träkol som insamlades från härden A1 
14C-daterades till 660 – 870 e kr (2 sigma, Ua-34124). 
Dateringens tyngdpunkt (685 – 775 e Kr, 1 sigma) 
ligger inom vendeltid och boplatslämningarna är såle-
des inte samtida med den närliggande skålgropsloka-
len, RAÄ 179. De nypåträffade boplatslämningarna 
registrerades som RAÄ 401 (Väderstad sn).
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Objekt 2
Vid Vargbacken, ca 80 meter norr om gravfältet RAÄ 
11 (Rinna socken). Inom Objekt 2 grävdes två sök-
schakt (S3 - S4). I schakt 4 påträffades en grop (A5) 
och ett osäkert stolphål (A6). Träkol som insamlades 
från fyllningen av A6 14C-daterades till 8250 – 7790 
f Kr (2 sigma, Ua-34123), d v s tidigmesolitikum. 
Anläggningarna påträffades ungefär 140 m ö h. Det 
bör dock påpekas att ytterst lite kvartstod av A6 efter 
schaktning, vilket gör att anläggningen får betraktas 
som osäker. Vidare kan det inte uteslutas att kolet i 
fyllningen härrör från en brand av naturligt ursprung. 
I schakt 3 påträffades inget av arkeologiskt intresse.  

Objekt 3
Intill den registrerade flatmarksgraven RAÄ 289 
(Rinna sn). Inom objekt 3 grävdes två sökschakt (S5 
– S6). Inget av arkeologiskt intresse påträffades i 
schakten. 

Objekt 4
Vid Rinna, ca 100 meter öster om kyrkan. Inom ob-
jekt 4 grävdes två sökschakt (S7 – S8). Inget av ar-
keologiskt intresse påträffades i schakten. 

Objekt 5
Väster om Skrivaregården, ca 130 meter sydöst om 
det registrerade gravfältet RAÄ 231 (Rinna sn). Inom 
objekt 4 grävdes tre sökschakt (S9 – S11). Inget av 
arkeologiskt intresse påträffades i schakten. 

Objekt 6
Vid RAÄ 163 (Rinna sn). Inom objekt 6 grävdes ett 
sökschakt (S12). Vid 1948 års inventering fanns på 
platsen två närmast runda osäkra stensättningar, 4 
meter i diameter och 0,1 meter höga. Dessa påträf-
fades inte vid revideringsinventeringen 1981. Vid 
Nordenskölds besök i området 1881 omtalas följande 
fornlämningar: två kullar, en fyrkant, en rundad och 
två resta stenar. Vid den nu aktuella förundersökning-
en påträffades ett 0,7 m brett sökschakt en stenpack-
ning som bedömdes som en osäker stensättning (A9), 
15 meter stor (NÖ-SV) och 0,5 meter hög, bestående 
av 0,2 - 0,6 meter stora stenar, belägen ca 25 m SSV 
om den tidigare markeringen i FMIS. Stenpackningen 
undersöktes inte vidare, då ledningssträckningen jus-
terades åt sydöst ner i vägdiket.

Objekt 7
Vid Jordsfälle, intill skålgropslokalen RAÄ 251 (Rin-
na sn). Inom objektet grävdes fyra sökschakt (S13 
– S16). I schakt 15 påträffades två stolphål (A7, A8). 
I övriga schakt påträffades inget av arkeologiskt in-
tresse. De nypåträffade stolphålen registrerades som 
RAÄ 307 (Rinna sn). 

Objekt 8
Vid Stora Ljuna Västergården, ungefär 40 meter norr 
om stensträngssystemet RAÄ 216 (Rinna sn). Inom 
objektet grävdes ett sökschakt (S17). Inget av arkeo-
logiskt intresse framkom.

Objekt 9
Ungefär 180 meter nordväst om Stora Ljuna Mel-
langården. Inom objektet grävdes tre sökschakt (S18 
– S20). Inget av arkeologiskt intresse framkom i 
schakten.  

Objekt 10
Vid Annelund, intill gravfältet RAÄ 62 (Hogstad sn) 
och stensträngsystemet RAÄ 110 (Hogstad sn). Inom 
objektet grävdes ett sökschakt (S21). Inget av arkeo-
logiskt intresse framkom. 
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Schakt 1
Längd: 12,0 m
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,5 - 0,7 m
Innehåll: Fyllning bestående av mörk brun sandig 
matjord. I schaktet påträffades en härd (A1). Under-
grunden bestod av gulbrun sand.

Schakt 2
Längd: 86,0 m
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,4 - 0,7 m
Innehåll: Fyllning bestående av mörk brun sandig 
matjord. I schaktet påträffades boplatslämningar i 
form av stolphål, (A2, A3) och en osäker härd (A4). 
Undergrunden bestod av gulbrun sand. 

Schakt 3
Längd: 35,0 m
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,7 - 0,8 m
Innehåll: Fyllning bestod av mörk brun sandig mat-
jord. I schaktet påträffades inget av arkeologiskt in-
tresse. Undergrunden bestod av gulbrun sand. 

Schakt 4
Längd: 100,0 m 
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,4 - 0,5 m
Innehåll: Fyllning bestod av mörk brun sandig mat-
jord. I schaktet påträffades en grop (A5) och ett osä-
kert stolphål (A6). Undergrunden bestod av gulbrun 
sand.

Schakt 5, 6
Längd: 42,0 - 60,0 m 
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,4 - 0,7 m
Innehåll: Fyllning bestod av mörk brun sandig mat-
jord. I schakten påträffades inget av arkeologiskt 
intresse. Undergrunden bestod av gulbrun eller brun 
sand med inslag av 0,02 - 0,10 m stora stenar.

Schakt 7
Längd: 17,0 m
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,7 - 0,8 m
Innehåll: Fyllning bestod av mörk sandig matjord. I 
schaktet påträffades inget av arkeologiskt intresse. 
Undergrunden bestod av brun sand med 0,05 - 0,10 m 
stora stenar.

Schakt 8
Längd: 62,0 m
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,6 m
Innehåll: Fyllning bestod av mörk sandig matjord. I 
schaktet påträffades inget av arkeologiskt intresse. 
Undergrunden bestod av brun sand med 0,02 - 0,10 m 
stora stenar.

Schakt 9, 10, 11
Längd: 10,0 - 36,0 m
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,4 - 0,7 m
Innehåll: Fyllning bestod av mörk sandig matjord. I 
schaktet påträffades inget av arkeologiskt intresse. 
Undergrunden bestod av brun sandig lera med en-
staka 0,2 - 1,0 m stora stenblock.

Schakt 12
Längd: 42,0 m
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,6 m
Innehåll: Fyllning bestod av mörk brun sandig mat-
jord. I schaktet påträffades en stenpackning som be-
dömdes som en osäker stensättning (A9). Undergrun-
den bestod av ljus gråbrun sand.

Schakt 13, 14
Längd: 19,0 - 24,0 m
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,5 - 0,7 m
Innehåll: Fyllning bestod av mörk brun sandig mat-
jord. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i 
schaktet. Undergrunden bestod av brun lerig sand.

Bilaga 1.  Schaktbeskrivningar
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Schakt 15
Längd: 20,0 m 
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,5 m
Innehåll: Fyllningen bestod av mörk brun sandig 
matjord. I schaktet påträffades två stolphål (A7, A8). 
Undergrunden bestod av brun lerig sand. 

Schakt 16
Längd: 20,0 m
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,3 m
Innehåll: Fyllningen bestod av mörk brun sandig 
matjord. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i 
schaktet. Undergrunden bestod av ljus gulbrun sand. 

Schakt 17
Längd: 59,0 m
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,4 m
Innehåll: Fyllningen bestod av mörk brun sandig 
matjord. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i 
schaktet. Undergrunden bestod av ljus gulbrun sand. 

Schakt 18
Längd: 20,0 m
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,5 - 1,0 m
Innehåll: Fyllningen bestod överst av ett ca 0,4 m 
djup lager av mörk brun sandig matjord. Därunder 
fanns ett ca 0,5 m djup lager av mörk gråbrun sand 
innehållande 0,10 - 0,20 m stora stenar. Inget av arke-
ologiskt intresse påträffades i schaktet. Undergrunden 
bestod av brun sand. 

Schakt 19
Längd: 11,0 m
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,3 - 0,4 m
Innehåll: Fyllningen bestod av mörk brun sandig 
matjord. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i 
schaktet. Undergrunden bestod av brun sand innehål-
lande 0,05 - 0,10 m stora stenar. 

Schakt 20
Längd: 6,0 m
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,7 - 1,0 m
Innehåll: Fyllningen bestod överst av ett ca 0,4 m 
djup lager av mörk brun sandig matjord. Därunder ut-
gjordes fyllningen av mörk gråbrun sand innehållan-
de 0,10 - 0,20 m stora stenar. Denna fyllning sträckte 
sig ända ner till schaktbotten. Inget av arkeologiskt 
intresse påträffades i schaktet. 

Schakt 21
Längd: 51,0 m
Bredd: 0,7 m
Djup: 0,4 m
Innehåll: Fyllningen bestod av mörk brun sandig 
matjord. Inget av arkeologiskt intresse påträffades i 
schaktet. Undergrunden bestod av brun sand innehål-
lande 0,02 - 0,10 m stora stenar. 
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Bilaga 2.  Anläggningstabell
Anl Klassifikation Form i plan Form i Profil Storlek i plan Djup Höjd
1 Härd Oval 0,90 x 0,70 m

2 Stolphål Rund Assymetriskt spetsig 0,30 m diam 0,18 m
3 Stolphål Oval Skålad 0,50 x 0,45 m 0,12 m
4 Härd? Oval 0,50 x >0,40 m

5 Grop Oregelb Oregelbunden 1,60 x 0,80 m 0,25 m
6 Stolphål? Rund Rundad 0,30 m diam 0,10 m
7 Stolphål Rund Rundad 0,30 m diam 0,20 m
8 Stolphål Rund Rundad 0,23 m diam 0,10 m
9 Stensättning? 15,00 m (NÖ-SV) 0,50 m
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Fyllning Fynd Undersökt Övrigt Objekt Schakt
Svartsotig sand med inslag av skärvig
sten och rikligt med kol

Nej Nej 660 – 870 e kr (Ua-34124). 1 1

Svartsotig sand med inslag av kol Nej 50% 1 2
Svartsotig sand med rikligt av kol Nej 50% 1 2
Svartsotig sand med rikligt av kol och 
enstaka 0,10 m st stenar i kant av anl

Nej Nej Anl fortsätter in i den S schaktväggen. 1 2

Gråsvart sand Nej 50% 2 4
Mörk brungrå sand med inslag av kol Nej 50% 8250 – 7790 f Kr (Ua-34123). 2 4
Mycket mörk grå lerig sand Nej 50% 7 15
Mycket mörk grå lerig sand Nej 50% 7 15
0,2 - 0,6 meter stora stenar Nej Nej 6 12
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Bilaga 3.  14C-dateringar
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Bilaga 4.  Kartor över schakt
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Bilaga 5.  Kartor över Anläggningar
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Rinna 163:1
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Bilaga 6.  Anläggningsfoton i plan

A1 mot N.

A3 mot NÖ.
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Bilaga 7.  Sektionsritningar
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I februari 2007 utförde Östergötlands länsmuseum en arkeologisk 
utredning, etapp 1 och 2, samt en arkeologisk förundersökning 
inför ombyggnation av elnätet i området Lundby – Rinna – Ljung-
storp – Stora Ljuna i Boxholm och Mjölby kommuner. Det aktuella 
ombyggnadsarbetet berörde en ca 22,5 km lång sträcka. Vid 
objekt 1 (RAÄ 401, Väderstad sn) påträffades boplatslämningar i 
form av stolphål och härdar. Vid objekt 2 upptäcktes en grop och 
ett osäkert stolphål. Vid objekt 6 (RAÄ 163, Rinna sn) hittades en 
stenpackning/osäker stensättning. Denna undersöktes inte vidare, 
då ledningssträckningen justerades. Vid objekt 7 (RAÄ 307, Rinna 
sn) anträffades två stolphål. Vid de övriga objekten påträffades 
inget av arkeologiskt intresse. 
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